
FINANS

Analyse: Fynsk opkøbskamp kan sprænge en
bestyrelse

I Sydbank endte en uenighed om opkøb med at sprænge bestyrelsen. I Nordfyns Bank, som er under belejring af flere banker,
har bestyrelsen fået kras kritik af investorer

Nordfyns Bank har hovedsæde i Odense og er stærkt ombejlet af flere opkøbsivrige banker.
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Begejstringen var stor, da Fynske Bank og Nordfyns Bank i maj præsenterede deres intentioner om at fusionere.

“Ambitionen er at skabe Fyns stærkeste og mest attraktive bank til gavn for både medarbejdere, kunder, aktionærer
og i et større perspektiv hele Fyn,” lød det i den fælles fusionsmeddelelse.

Mens aktionærerne i Fynske Bank støttede fusionen, havde Nordfyns Bank ikke taget sine aktionærer i ed. Og det
bider de to banker i halen nu.

Blandt Nordfyns Banks aktionærer var der to helt store spillere. Den ene var SJF Bank, som sad på knap 25 pct. af
aktierne, og den anden var aktionæren Jakob Have, som fik ca. 10 pct. af aktiekapitalen bag sig.

De var langtfra tilfredse med prisen, og at dømme efter mandagens nyheder ser det ud til, at der var god grund til
utilfredsheden. Fynske Bank ville betale i aktier, hvad der svarede til ca. 378 kr. pr. aktie i Nordfyns Bank, og en
måned senere har Middelfart Sparekasse købt SJF Banks aktiepost for 510 kr. pr. aktie.

En gevinst på ca. 35 pct. for SJF Bank, der får ca. 200 mio. kr. ud af salget.

Både Middelfart Sparekasse, Nordfyns Bank og Fynske Bank er i den mindre ende af skalaen blandt de danske
banker. Men de er et billede på den konsolidering, der sker over hele Danmark og Europa i øjeblikket. Derfor er det
interessant at følge nøje med i, hvordan spillet om fremtidens bankmarked går for sig.

Købstilbud eller ej

SJF Bank har endegyldigt meldt sig ud af kampen om Nordfyns Bank. Men da banken, der har hovedsæde i
Holbæk, solgte sin aktiepost, sendte den en afskedssalut afsted.

Ifølge adm. direktør Lars Petersson har SJF Bank i november sidste år henvendt sig til Nordfyns Bank med en –
ifølge banken selv – “konkret tilkendegivet fusionsinteresse”. Og får man et opkøbstilbud, skal en bestyrelse som
tommelfingerregel altid fortælle aktionærerne, at nogen ønsker at købe virksomheden.

På den anden side af sagen har Nordfyns Bank tidligere skrevet i en fondsbørsmeddelelse, at den “som led i
fusionsprocessen ikke (har) konstateret interesse fra andre parter om en alternativ transaktion”.

Udenforstående kan ikke vurdere, om bestyrelsen burde have fortalt aktionærerne om interessen fra SJF Bank. Det
kommer helt an på det konkrete indhold i henvendelsen, og hvad dialogen derfra har været. Det har ingen af
parterne endnu ønsket at løfte sløret for.

Farvel til formand i Sydbank

Men uanset hvem der har ret, er det den slags sager, som har potentiale til at sprænge en bestyrelse.

Jakob Have har allerede nu rettet en kras kritik af bestyrelsen og sagt, at han ikke mener, den har handlet i
aktionærernes interesse. Han har øjnene rettet mod et møde i repræsentantskabet i Nordfyns Bank i næste uge,
hvor han vil holde øje med, om der fortsat er tillid til bestyrelsen.

Erfaringen fra tidligere viser da også, at det kan koste bestyrelsesposter, når man er uenig om vejen frem i en fusion.
I Sydbank trak bestyrelsesformand Torben Nielsen og tre andre bestyrelsesmedlemmer i 2019 fra deres poster efter
et opgør om, hvorvidt banken skulle indgå i en fusion med Spar Nord eller ej.
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Dengang ønskede et flertal af bestyrelsen ikke at indgå en fusion med en anden bank. Derfor trak fortalerne for en
fusion sig fra deres poster.

De kommende uger vil vise, om bestyrelsen i Nordfyns Bank kan beholde deres poster. Men det ser utvivlsomt ud,
at banken før eller siden bliver opkøbt og bestyrelsen dermed nedlagt.
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Iran angriber amerikansk base – oliepriser dykker – få seneste nyt her

28-årig bjergbestiger brød med sit hold og gik selv. Det reddede hendes
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